
2021 年 6 月 

中央大学附属高等学校 

生徒および保護者各位 

中央大学附属高等学校 

国際交流部 

 

2021 年度 ターム留学プログラムの中止につきまして 

 

 入梅の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動へのご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校では 2016 年度よりニュージーランドにてターム留学プログラムを実施してま

いりました。今年度も実施に向けて調整を続けてまいりましたが、実施を見送ることとなり

ました。 

 ニュージーランドでは現在、新型コロナウイルスの感染者は確認されていませんが、観光

を目的とした入国を禁止するなど徹底した対策を取っており、日本から渡航の目途が立っ

ていません。募集開始の時期を可能な限り延ばし調整を続けてまいりましたが、現状、参加

生徒のみなさんを送り出すことのできる状況ではありません。 

 このプログラムへの参加を楽しみにしていた生徒たち、とりわけ今年が参加をする最後

のチャンスであった２年生の生徒たちにこのような報告をしなければならないことは無念

でなりません。 

 今年度の研修に関心を持ってくれた生徒のみなさんについては、今後も世界に目を向け

る意識と好奇心を大切にし、次のチャンスに積極的にチャレンジをしてもらいたいと思い

ます。 

 大変残念なお知らせではありますが、皆様のご理解をいただきますようどうぞよろしく

お願いいたします。 

  

 


